２０２３年４月１９日

各位

「ことら税公金サービス」の提供開始について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、２０２３年４月

１９日（水）より、「Bank Pay アプリ」（※１）において、固定資産税・自動車税等（以下

「地方税」といいます。）の税公金を納付できる「ことら税公金サービス」（以下「本サー

ビス」といいます。）の提供を開始いたしますので、お知らせします。

当行では、２０２２年１０月１１日（火）より、１０万円以下の個人宛送金が手数料無

料でご利用いただける「ことら送金サービス」（※２）の提供を開始しています。

このたび提供を開始する本サービスは、株式会社ことら（代表取締役社長 川越 洋）が

提供する個人のお客さま向けの手数料無料の税公金収納サービスです。お客さまは地方税

の納付書に印字されている地方税統一ＱＲコード（※３）を読み取るだけで、金融機関や

コンビニエンスストアの窓口に赴くことなく、地方税を納付することが可能になります。

当行は、本サービスの提供により、個人のお客さまの利便性向上をはかるとともに、地

域社会のキャッシュレス化・ＤＸを推進してまいります。

（※１）Bank Payアプリの詳細については、当行のＷｅｂサイトをご覧ください。

https://www.juroku.co.jp/personal/convenience/bankpay/

（※２）「ことら送金サービス」の詳細については、株式会社ことらのＷｅｂサイトをご覧

ください。

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/

（※３）対象の納付書には、原則「ｅＬ（エル）マーク」と「ｅＬ-ＱＲ」が付されます。

「ＱＲコード」は株式会社デンソーウエーブの登録商標です。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.juroku.co.jp/personal/convenience/bankpay/
https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/

※「QRコード」は株式会社デンソーウエーブの登録商標です。